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Anonim Şirketlerde Azınlıkk Pay 
Sahiplerinin Hakları
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Genel Kurulu Toplantıya Çağırma ve Gündeme

Madde Ekleme Hakkı

Azınlık pay sahiplerine tanınan bu hak ile azınlığın

anonim şirket yönetimine katılımı sağlanarak azınlığın

genel kurulda temsili açısından dengenin korunması

amaçlanmıştır.

Kurucuların, Yönetim Kurulu Üyelerinin ve Denetçilerin İbra 

Edilmesini Engelleme Hakkı

Azlığın onaylamaması halinde; kurucu ortakların, yönetim

kurulu üyelerinin ve denetçilerin şirketin kuruluşundan ve

sermaye artırımından doğan sorumlulukları, tescil tarihinden

itibaren dört yıl geçmedikçe sulh ve ibra yoluyla ortadan

kaldırılamayacaktır.

Mahkemeden Şirketin Haklı Nedenle Feshini Talep Etme Hakkı

Azınlık pay sahipleri, ortaklık ilişkisinin çekilmez hale gelmesi

durumunda haklı bir sebebe dayanarak mahkemeden şirketin feshini

talep etme hakkına sahiptir. Mahkeme her olayı ayrı ayrı değerlendirir

ve şirketin feshi yerine alternatif bir çözüm öngörebilir.

Nama Yazılı Pay Senetlerinin Basılmasını Talep Etme Hakkı

Azlığın talebi halinde nama yazılı pay senetleri bastırılır ve bütün nama

yazılı pay sahiplerine dağıtılır.

Finansal Tabloların Müzakeresini Erteletme Hakkı

Azınlık hissedarları, özellikle muhasebe bilgisi gerektiren durumlarda,

daha yakından inceleme yapılabilmesi için finansal tabloların

görüşülmesini bir ay süreyle erteleyebilirler.

Belirli Grupların Yönetim Kurulunda Temsil Edilmesi

Esas sözleşmede öngörülmüş olmak koşuluyla, azlığa 

yönetim kurulunda temsil edilme hakkı tanınabilir. Özel Denetçi Atanmasını Talep Etme Hakkı

Bilgi alma ve inceleme hakkının daha önce kullanılmış

olması kaydıyla, her pay sahibinin, şirketle ilgili

meselelerin açıklığa kavuşturulması için genel kuruldan

özel denetçi isteme hakkı vardır. Ancak söz konusu

talebin genel kurul tarafından reddedilmesi halinde,

mahkemeye başvurarak talep yetkisi sadece azınlık pay

sahiplerindedir.

TTK Kapsamında Anonim Şirketlerde Azınlık Pay Sahiplerinin Hakları
Halka açık olmayan şirketlerde sermayenin en az %10'una, halka açık şirketlerde ise en az %5'ine sahip olan pay sahipleri 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'nun 

("TTK") "azınlık" olarak kabul edilmektedir. Azınlığa sözleşmeden doğan ek haklar verilebilir, ancak bu hakların uygulanması şirketin çıkarlarına aykırı olmamalıdır.

İşbu bilgilendirme metni sadece genel bilgilendirme amacıyla hazırlanmış olup, herhangi bir hukuki görüş içermemekte ve avukatmüvekkil ilişkisi oluşturmamaktadır. İlgilimetin içerisinde yer alan bilgilere ve belgenin tasarımına ilişkin tüm
haklar DL Avukatlık Bürosu’na aittir ve DL Avukatlık Bürosu’nun yazılı izni olmaksızın kısmen ya da tamamen kopyalanamaz, çoğaltılamaz, kullanılamaz ya da dağıtılamaz.
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